Донатович Орловський - картина «Затишок» (1890 р.) (рис.4.5)

Рис. 4.5 «Затишок» 1890р. Орловський В.Д. [27]

«Шукач сонячного світла» - так називали художника Володимира Орловського.

У пейзажах майстра завжди велике місце приділялося освітленню. Володимир

Донатович Орловський (20 січня (1 лютого) 1842, Київ — 19 лютого 1914,

Генуя) — український художник, академік Петербурзької академії мистецтв, а

також тесть митця Миколи Пимоненка.

Народився у Києві 20 січня (1 лютого) 1842 року. Початкові знання в

галузі мистецтва здобув у 2-й київській гімназії під керівництвом художника та

педагога Івана Сошенка. Завдяки підтримці Тараса Шевченка вступив до

Петербурзької академії мистецтв, яку закінчив у 1868 році. У 1874 році отримав

звання академіка, а з 1878 року став професором цієї академії.